



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	7.228.500,00	3.614.250,00	3.614.250,00	4.089.470,76	4.089.470,76	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	517.750,00	258.874,98	258.874,98	519.500,00	519.500,00	0,00
SUBTOTAL	7.746.250,00	3.873.124,98	3.873.124,98	4.608.970,76	4.608.970,76	0,00
(-) DEDUÇÕES	780.050,00	390.025,02	390.025,02	425.590,93	425.590,93	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	13.800,00	6.900,00	6.900,00	12.441,44	12.441,44	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	20.000,00	10.000,02	10.000,02	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	746.250,00	373.125,00	373.125,00	413.149,49	413.149,49	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.966.200,00	3.483.099,96	3.483.099,96	4.183.379,83	4.183.379,83	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	6.290.408,43	3.145.204,22	3.145.204,22	3.699.104,97	3.699.104,97	3.540.561,03	3.540.561,03	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.290.408,43	3.145.204,22	3.145.204,22	3.699.104,97	3.699.104,97	3.540.561,03	3.540.561,03	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	694.591,57	347.295,79	347.295,79	297.160,82	297.160,82	281.538,44	281.538,44	0,00
(-) Deduções	25.000,00	12.500,00	12.500,00	14.260,21	14.260,21	14.260,21	14.260,21	0,00
Amortização de Dívida	25.000,00	12.500,00	12.500,00	14.260,21	14.260,21	14.260,21	14.260,21	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.960.000,00	3.480.000,00	3.480.000,00	3.982.005,58	3.982.005,58	3.807.839,26	3.807.839,26	0,00
RESULTADO	-6.213.750,00	-3.106.875,00	-3.106.875,00	-3.568.856,09	-3.568.856,09	-3.394.689,77	-3.394.689,77	0,00
RESULTADO	6.200,00	3.099,96	3.099,96	201.374,25	201.374,25	375.540,57	375.540,57	0,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	81.307,14	81.307,14	67.046,93	-14.260,21	-14.260,21
(-) Disponibilidade de Caixa	351.864,85	351.864,85	840.330,26	488.465,41	488.465,41
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	16.302,20	16.302,20	24.843,36	8.541,16	8.541,16
(+) Restos a Pagar Processados	54.902,14	54.902,14	346,72	-54.555,42	-54.555,42
II - Dívida Consolidada Líquida	-231.957,77	-231.957,77	-797.779,97	-565.822,20	-565.822,20
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-231.957,77	-231.957,77	-797.779,97	-565.822,20	-565.822,20